Anno ⁸⁰ Dom. [1547].... obiit imperator Ludovicus. Eodem anno factus est terre motus magnus ante conversionem sancti Pauli.

CONTINUATIO VII ⁸¹.

Conradus. Fridericus. Henricus. Philippus. Otto. Fridericus. Henricus. Conradus frater ejus. Conradus filius ejus regnavit annis duobus. Ruodolfus comes regnavit annis 18. Adolfus comes regnavit annis 6, menses duos. Albertus dux Austriae, filius Ruodulfi regis, regnavit annis 10. Henricus comes de Luzelburk regnavit annis 6. Post hunc Ludovicus de Bawaria regnavit annis 25. Adhuc illo vivente cepit regnare Karolus rex Bohemiae qui hodie imperat.

SUMMA TOTIUS DE OMNIMODA HISTORIA

AB ANNO 726.

(PERTZ, *Monum. Germ. hist. Script.* t. X, p. 128.)

In vinea Domini stans conspexi plurimos pio opere velut examen apum fervere, quam plures vero adhuc pigro otio torpere. Illis quidem congratulabar aeternam Hierusalem vivis actibus aedificando, se ipsos

vivos lapides per virtutes adaptare; istis vero conpatiebar denario per desidiam privando, ab hujus praecelari aedificii se mœniis abalienare. Sed cum cognovissem instrumenta eis deesse, sollicitus fui co-

VARIÆ LECTIONES.

⁷¹ exstat I C. ⁷² ex cod. Lun. in 4^o 81, jam Vindob. 818 a Wattenbachio descripta. ⁷³ ex cod. Admont. 400. in qu. s. XII. Etiam hanc Wattenbachio debemus. ⁷⁴ Quis vero post hunc erasa. Quae sequuntur alia manu sunt addita. ⁷⁵ Quis—videbit addidit tertia manus. ⁷⁶ codici 8. manu juniore medio s. XIII. adnumeranda et quidem prioris hujus codicis possessoris Nicolai Staglini, ut ex nota autographa in fine paginae legendum patet, addita. FORINGER. ⁷⁷ codici 1. eadem manu qua exaratus est addita. ⁷⁸ quae sequuntur atia quidem sed coeva manu exarata sunt. ⁷⁹ ad marg. in flumine Saleph submersus est inter duos montes Corium et Cornitem. ⁸⁰ manu saec. XIV. addita. ⁸¹ codici Kaisersh. recentioribus saeculi XIII et XIV. manibus adjecta sunt.

rum indigentiae prodesse. Ne itaque propositum A
amittant denarium, singulis contuli quod libet ad
opus necessarium. Sunt namque plurimi qui velut
iustas suae ignorantiae causas obtendunt, dum sibi
congeriem librorum abesse ostendunt. His pie con-
sulens de tota scriptura hoc collegi compendium, in
quo ad patriam vitae properantibus sufficiens judi-
cavi stipendium. Et ideo hoc Summam totius placuit
vocitari, cum in eo series totius scripturae videatur
summatim notari.

Tota sacrae auctoritatis scriptura unus liber dici-
tur, etc.

A. D. 726⁸² [*Chr. Wirzib.* SS. VII, 26]. Karolus Pi-
pini filius (filius⁸³ Anchise filii Arnolli episcopi Me-
tensis) principatum majorum domus 27 annis tenuit.
Hic contra Sarracenos pugnavit, Fresiam vastavit, B
Wasconiam invasit. Gregorius III, papa claves se-
pulcri sancti Petri et vincula ejusdem cum magnis
muneribus ad Karolum misit, ut a partibus impera-
toris Constantini qui Leoni successit recederet; sed
Karolus legatos cum honore suscepit, munera eis
contulit, atque cum suis nunciis Romam remisit.
Deinde contra Sarracenos in Gothia pugnat, Saxo-
niam intrat, et moritur. Gregorio III, succedit Za-
charias papa.